
1 

 

 

Zápis z jednání 
Rady ČJF 
č. 1/2024 

Den konání 9. ledna 2024 

Místo konání  Sekretariát ČJF, Na Radosti 184/59, Zličín 

Čas od: 10.00 do: 17.00  

 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO + 1 

Ing. Josef Balaštík (JB) ANO 

Václav Drbal (VD) ANO od : + 1 (od 
13:15) 

Zdeněk Hruška (ZH) ANO 

Ing. Markéta Kvapilová 
(MK) 

ANO odchod: 13:15 
Hlas předán VD 

Ondřej Pospíšil (OP) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO 

Ing. Eva Pařenicová (EP) ANO 

Alekos Pejos (AP) Příchod 10:20 ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Veronika Dáňová (VDA) ANO 

Ing. Radovan Šalek (RD) NE – Hlas předán RR 

Ing. Marcela Šímová (MŠ) ANO 

Přítomnost hostů Jiří Kunát (JK) ANO odchod 13:00 

Mgr. Ondřej Novák (ON) Příchod 13:00 ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová 
(VP) 

ANO 

Mgr. Bc. Marek Holub 
(MH) 

ANO 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

Ing. Olga Plachá (KRK) ANO 
 

Irena Hůlková (IH) ANO 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů z Rady ČJF – ze dne 6. 12. 2023 (příloha č. 2.1.1) 

3. Informace o činnosti členů VV ČJF - Diskuze k aktuálním tématům 

4. Návrh rozpočtu oblastí 2024 

5. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.1. Schválení programu Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 

Usnesení 
č. 
1.1/01/24 

AP žádá o zařazení bodu 3.12. Změna sídla sekretariátu (Hlasování 6/7/0) 
bod nebyl přijat jako separátní bod programu a bude informováno v budě 
různé v bodu 5.2., jak bylo avizováno RR. 
VD žádá o zařazení bodu 5.1.: Petice Napajedla. (Hlasování 13/0/0) bod bude 
zařazen pod různé bod 5.1. 
 
Rada ČJF schvaluje program 1. zasedání Rady ČJF. 

hlasování Pro:12 Proti:0 Zdržel se:1 



2 

 

 

hlasování Pro:13 Proti:0 Zdržel se:0 

3.3.  Statistiky ČJF (příloha č. 3.3.1) 

Usnesení 
č. 
3.3/01/24 

MH prezentuje aktuální statistiky ČJF.  
RR prezentuje důvody poklesu členské základny, jaký typ členů ČJF vykazuje 
úbytek a jaké byl předpoklad vývoje členské základny pro rok 2023. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 
AP poukazuje na pokles členské základny a navrhuje, aby Rada ČJF zvážila 
přijetí opatření v této oblasti. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.4.  Úprava Stanov ČJF 

Usnesení 
č. 
3.4/01/24 

MH prezentuje průběh prvního zasedání pracovní skupiny k úpravě Stanov 
ČJF a jaký je výstup. Prezentuje jednotlivé podněty k úpravě stanov, které byly 
předloženy ke zvážení pro úpravu Stanov členskou základnou ČJF. Dále MH 
informuje o přípravě dalšího setkání pracovní skupiny a plánovaných krocích. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 
Rada souhlasí s návrhem VV ČJF o rozšíření pracovní skupiny na úpravu 
Stanov ČJF o člena pana Mgr. Ondřeje Nováka, předsedu disciplinární komise 
ČJF, pro jeho odbornost, praktickou zkušenost a právní vzdělání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.5.  Čerpání rozpočtů oblastí (příloha č. 3.5.1) 

Usnesení 
č. 
3.5/01/24 

VP prezentuje čerpání rozpočtu jednotlivých oblastí ČJF v roce 2023.  

Rada ČJF bere informace na vědomí. 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.6.  Problematika kvalifikace funkcionářů – Online rozpisy 

Usnesení 
č. 
3.6/01/24 

MH prezentuje novou funkcionalitu Online rozpisu a informuje o problematice 
kvalifikace funkcionářů. Dále informuje, v jakém stavu je funkcionalita online 
rozpisů, jakou jsou výhody, a jak bude fungovat v praxi. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.7.  OCM 2023 zpráva oblastí 

Usnesení 
č. 
3.7/01/24 

EM prezentuje stav došlých zhodnocení realizovaných OCM v roce 2023 
v jednotlivých oblastech. Žádá o doplnění chybějících informací pro 
vyhodnocení OCM v jednotlivých oblastech. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.8.  Novela Zákoníku práce a dopad na ČJF 

2.1. Kontrola plnění úkolů z Rady ČJF – ze dne 6. 12. 2023 (příloha č. 2.1.1) 

Usnesení 
č. 
2.1/01/24 

Bez úkolů. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.1.  Sportovní sezóna 2023 
3.1/01/24 JK prezentuje výsledky sportovní sezóny 2023. Informuje o formě pravidelné spolupráce 

VV a komisemi sportovních disciplín v průběhu roku 2023. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.2.  Udělení čestného členství ČJF 

Usnesení 
č. 3.2/01/24 

Rada ČJF uděluje čestné členství panu Jaroslavu Pecháčkovi za jeho 

celoživotní přínos jezdeckému sportu. 

Rada ČJF dále uděluje čestné členství panu Jiřímu Pecháčkovi za jeho 

celoživotní přínos jezdeckému sportu. 



3 

 

 

Usnesení 
č. 
3.8/01/24 

MH prezentuje novinky zákoníku práce a dopadu na provoz ČJF. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.9.  IT ČJF 

Usnesení 
č. 
3.9/01/24 

GS informuje o realizovaných úpravách a rozvoji IT ČJF, nových 
funkcionalitách systémů JIS a Hubertus.  
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.10.  Vzdělávání ČJF 

Usnesení 
č. 
3.10/01/2
4 

EM prezentuje aktualizovaný dokument vzdělávání ČJF, uvádí jaké jsou 
novinky, jednotlivé úpravy dle kapitol dokumentu a sportovních disciplín. 
Informuje o plánu uvedení v platnost nového Dokumentu vzdělávání ČJF od 
1.3.2024. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.11.  Oblastní sekretáři 

Usnesení 
č. 
3.11/01/2
4 

RR otevírá téma aktuálního stavu komunikace oblastních sekretářů a 
oblastních výborů a členské základny. RR žádá Radu ČJF o zvážení úpravy 
stávajícího stavu. 
Rada ČJF bere uvedené na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1.  Návrh rozpočtu oblastí 2024 

Usnesení 
č. 
4.1/01/24 

VP prezentuje rozpočet jednotlivých oblastí pro rok 2024. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1.  Různé: Petice pro záchranu hrebčína Napajedla 

Usnesení 
č. 
5.1/01/24 

Rada ČJF pověřuje prezidenta k připojení se k petici pro záchranu hřebčína 
Napajedla. 

hlasování Pro:13 Proti:0 Zdržel se:0 

5.2.  Různé: Změna sídla sekretariátu 

Usnesení 
č. 
5.2/01/24 

GS vysvětluje důvody přesunu sídla sekretariátu ČJF a podmínky nájemného 
nových prostor na nové adrese. 
Rada ČJF bere informace na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.3.  Různé: informace o Podpoře sportu 

Usnesení 
č. 
5.3/01/24 

RR prezentuje záměr rozpočtové alokace v rámci podpory sportu. Konkrétní 
forma podpory pro rok 2024 bude následně prezentována Radě ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.4.  Různé: Aktuální témata 

Usnesení 
č. 
5.4/01/24 

Pravidla: EM informuje o stavu překladu a úpravy pravidel ČJF pro rok 2024. 
EM sděluje záměr uveřejnění pravidel v termínu 1.3.2024. 
Generální zasedání FEI 2023: LS prezentuje průběh zasedání FEI, které se 
konalo v listopadu loňského roku. Informuje o diskutovaných tématech a 
schválených úprav pravidel FEI. Dále informuje o prezentovaném projektu 
Paravoltiž a plánu spolupráce na tomto projektu na úrovni EEF a FEI. 
VDA informuje o oslovení pojišťovacích domů a dodá další nabídky na 
pojištění pro členy ČJF.  
VDA dále navrhuje iniciovat účast jezdeckého sportu v rámci Olympiády dětí a 
mládeže v roce 2025. 
EP informuje o absenci určitých výsledků ze zahraničních závodů a žádá 



4 

 

 

sekretariát o prověření stavu a případnou nápravu. 
 
Rada ČJF schvaluje zápis 1. zasedání Rady ČJF 

hlasování Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

 
Přehled úkolů z 3. jednání Rady ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 
 


